

**K/S OBTON SOLENERGI CRISTAL 1**  
**SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. marts 2018

---

Dorte Melchior Jørgensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	K/S Obton Solenergi Cristal 1 Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 73 60 38 Stiftet: 28. april 2015 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Thorvald Hjaltelin Hesselholt, Formand Peter Krogsgaard Jørgensen Anders Marcus
<b>Direktion</b>	Anders Marcus
<b>Komplementar</b>	Obton Solenergi Cristal 1 Komplementaranpartsselskab
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive en jordbaseret solcellepark, placeret sydøst for Berlin i delstaten Sachsen-Anhalt og byen Zerbst.

### Udvikling i selskabets økonomiske forhold

Selskabets aktivitet ligger i det tyske selskab, hvor al drift vedrørende solcelleparkerne foreligger jf. selskabets struktur. Dette afsnit vil derfor tage udgangspunkt i den samlede koncern.

Årsrapporten for 2017 dækker regnskabsperioden 1. januar 2017 til 31. december 2017, svarende til 12 måneder.

Den samlede omsætning for årets 12 måneder ligger over det budgetterede, hvilket er yderst tilfredsstillende vejret i Tyskland taget i betragtning.

Årets resultat ender lavere end forventet, hvilket primært skyldes:

- Ekstraudgift til større reparation af fælles transformere. Dette blev meldt ud på sidste års generalforsamling
- Manglende renteindtægter.

Materielle anlægsaktiver består af værdien af solcelleparken med fradrag af de regnskabsmæssige afskrivninger.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Solcelleparkerne fortsætter med at være leveringsdygtige. Ledelsen forventer derfor, at denne positive udvikling fortsætter.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....</b>		<b>312.647</b>	<b>423.036</b>
Eksterne omkostninger.....		-42.687	-61.898
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>269.960</b>	<b>361.138</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-3.421	-1.740
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>266.539</b>	<b>359.398</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>266.539</b>	<b>359.398</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		266.539	359.398
<b>I ALT.....</b>		<b>266.539</b>	<b>359.398</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		16.018	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		1.793.164	1.480.517
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>1.809.182</b>	<b>1.480.517</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.809.182</b>	<b>1.480.517</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.681.343	1.712.886
Periodeafgrænsningsposter.....		4.281	5.468
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.685.624</b>	<b>1.718.354</b>
Likvide beholdninger.....		49.792	90.323
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.735.416</b>	<b>1.808.677</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.544.598</b>	<b>3.289.194</b>
<b>PASSIVER</b>			
Indbetalt andel af stamkapital.....		5.250.000	5.250.000
Overført overskud.....		-1.772.281	-2.038.820
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>1</b>	<b>3.477.719</b>	<b>3.211.180</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.847	25.000
Anden gæld.....		47.032	53.014
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>66.879</b>	<b>78.014</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>66.879</b>	<b>78.014</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.544.598</b>	<b>3.289.194</b>

## NOTER

## Note

## Egenkapital

1

	Indbetalt andel af stamkapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	5.250.000	-2.038.820	3.211.180
Forslag til årets resultatdisponering.....		266.539	266.539
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>5.250.000</b>	<b>-1.772.281</b>	<b>3.477.719</b>

Selskabet er stiftet med en stamkapital på 1.000 kommanditanparter a DKK 14.300 i alt DKK 14.300.000, hvoraf DKK 5.250.000 er indbetalt kontant.
